
 
Покровский сельский Совет депутатов 

Абанского района Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22.11.2019                                 с. Покровка                            № 41-72Р 

 

О внесении изменений в Решение Покровского сельского Совета депутатов 

от 26.11.2018  № 29-55 Р «О налоге на имущество физических лиц» 

 

 В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих 

принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь  Уставом Покровского сельсовета  Абанского 

района Красноярского края, Покровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Покровского сельского Совета депутатов от 

26.11.2018  № 29-55 Р «О налоге на имущество физических лиц» следующие 

изменения: 

1.1. В строке 1.5  таблицы пункта 2  Акта слова «единый недвижимый 

комплекс, в состав которого входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом)» 

заменить словами  «единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя 

бы один  жилой дом»; 
1.2. В строке 1.6 таблицы пункта 2 акта после слов «машино-место» 

дополнить словами «, в том числе расположенный в объектах 

налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового 

кодекса РФ»; 

1.3. В строке 1.7 таблицы пункта 2 слова», предоставленном для  ведения 

личного подсобного, дачного хозяйства» заменить на слова «для ведения 

личного подсобного хозяйства»; 

1.4.  Строку 2 таблицы пункта 2 акта дополнить словами «, а также объект  

налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с 

пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов 

налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10  статьи 378.2 

Налогового кодекса РФ». 

2. Настоящее  Решение вступает в силу не ранее, чем  по истечении одного 

месяца со дня их официального опубликования в газете «Красное знамя»  и 

не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему 

налогу. 

Глава Покровского сельсовета                                                  А.А.Васильев 


